



bolachas de
ARROZ
CHOCOLATE DE LEITE



Sugestão de apresentação

Sem adição de sal



Sem Glúten

Bolachas de arroz com cobertura de chocolate de leite. **Ingredientes:** Chocolate de LEITE* [açúcar, manteiga de cacau, LEITE em pó (15,2%), pasta de cacau, emulsionante: lecitinas (SOJA), aroma natural de baunilha] (60%); arroz integral (40%); *Cacau: 40% mínimo no chocolate. Produto isento de glúten. Para alérgenos ver ingredientes realçados. Pode conter vestígios de sésamo e frutos de casca rija.

Declaração Nutricional (valores médios/100 g): Energia 2078 kJ/496 kcal; Lipidos 24 g, dos quais saturados 14 g; Hidratos de carbono 62 g, dos quais açúcares 30 g; Fibra 2,8 g; Proteínas 6,7 g; Sal 0,08 g.

Conservar em local fresco e seco, ao abrigo da luz. Lote/Consumir de preferência antes do fim de: (ver embalagem)

Fabricado para: **IGNORAMUS - Produtos Naturais, Lda.** • Av. Nossa Sr.ª de Guadalupe, n.º 71 • 2135-015 Samora Correia, Portugal
Gabinete de Apoio ao Consumidor: consumidor@ignoramus.pt • Tel.: 263 659 453 • Loja online: www.ignoramus.pt

6 bolachas
100 g e



5 F0003-1617

